当期不能解除限售部分由公司按照授予价格回购注销。

三、激励对象获授限制性股票与公司公示情况一致性的说明

1、公司《激励计划（草案）》经公司2020年第三次临时股东大会审议通过后，由于确定的激励对象中3名激

励对象离职及25名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟向其授予的限制性股票共计39.40万股，公司董事会

根据《激励计划（草案）》的相关规定及2020年第三次临时股东大会的授权，对本次激励计划激励对象名单及授

予权益数量进行了调整。调整后，本次激励计划首次授予激励对象人数由141人调整为113人，首次授予限制性股

票数量由323.30万股调整为283.90万股，预留授予限制性股票39.58万股不变，授予限制性股票总数由362.88万股

调整为323.48万股。

2、公司董事会确定本次激励计划首次授予日后，在缴款过程中，4名激励对象因个人原因自愿放弃认购其获

授的限制性股票6.00万股，公司董事会根据《激励计划（草案）》的相关规定及2020年第三次临时股东大会的授

权，将本次激励计划首次授予激励对象人数由113人调整为109人，首次授予限制性股票数量由283.90万股调整

为277.90万股；同时，本次激励计划预留授予限制性股票39.58万股不变，授予限制性股票总数进行相应调整，由

323.48万股调整为317.48万股。

除上述调整外，本次授予并登记完成的激励对象名单和限制性股票数量与公司股东大会审议通过的激励计

划及公示情况一致。

三、本次授予股份认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年11月26日出具了天健验〔2020〕3-127号验资报告，对公司截

至2020年11月26日止的新增注册资本及实收股本情况进行了审验，审验结果为：截至 2020年 11月 26�日止，

贵公司本次实际已向 109位激励对象授予普通股2,779,000股，每股面值 1�元，每股授予价格11.36元，已收到

激励对象以货币缴纳的出资款项共31,569,440.00元， 各激励对象缴纳的出资款项均缴存在中国工商银行股份

有限公司荆州开发区支行开立的账号1813002819200187192人民币账户内。本次认购后贵公司累计实收股本为

人民币244,699,000.00元，折股份总数244,699,000股（每股1元），其中：有限售条件的股份为140,567,560股，

占股份总数的 57.45%，无限售条件的股份为 104,131,440.00股，占股份总数的 42.55%。

四、本次授予限制性股票的上市日期

本次激励计划的首次授予日为2020年11月18日，授予限制性股票的上市日期为2020年12月10日。

五、股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次增加 本次变动前

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 137,788,560 56.96% 2,779,000 140,567,560 57.45%

二、无限售条件股份 104,131,440 43.04% 0 104,131,440 42.55%

三、股份总数 241,920,000 100.00% 2,779,000 244,699,000 100.00%

本次激励计划首次授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

六、控股股东及实际控制人股权比例变动情况

本次激励计划首次授予完成后，公司股份总数由241,920,000股增至244,699,000股，由此导致公司股东持

股比例发生变动。公司控股股东、实际控制人廖彬斌先生直接持有公司股份69,128,640股，通过荆州市五方群兴

光电技术服务中心（有限合伙）间接持有公司股份6,199,351股，合计持有公司股份75,327,991股，占授予登记

前公司股份总数的31.14%；本次授予完成后，廖彬斌先生合计持有公司股份数量不变，占授予登记完成后公司股

份总数的30.78%，仍为公司控股股东、实际控制人。本次限制性股票授予不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化。

七、每股收益摊薄情况

本次激励计划首次授予完成后，公司总股本增至244,699,000股，按最新股本计算，公司2019年度每股收益

为0.65元/股。

八、本次激励计划的实施对公司的影响

按照《企业会计准则第11号———股份支付》的规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根据最新取得的

可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股

票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司依据会计准则的相关规定，确定授予日限制性股票的公允价值，并最终确认本激励计划的股份支付费